№ 5-48-193/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

  г.Керчь								  11 июля  2017 года

Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова,9) Троян К.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым Карпова В. О., /изъято/, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.  27 ст. 19.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Должностное лицо, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи - Карпов В.О., привлекается к административной ответственности по ч.  27 ст. 19.5  КоАП РФ.
Согласно протокола /изъято/ от 15 июня 2017 года должностное лицо Карпов В.О., 14 июня 2017 года, в нарушение ст. 12 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ  "О безопасности дорожного движения" , п. б ст. 12 Положения о Госавтоинспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утв. Указом Президента РФ от 15 июня 1998 г. N 711, не выполнил в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный надзор в области обеспечения безопасности дорожного движения, об устранении нарушений законодательства.
В судебное заседание, Карпов В.О., будучи извещенным надлежащим образом, не явился.
В соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
От  Карпова В.О. ходатайства об отложении рассмотрения дела мировому судье не поступало. При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отношении Карпова В.О. в его отсутствие.
            Согласно постановления от 10 сентября 2015 года № 549/1 – п о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым за управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым закреплено муниципальное имущество на праве оперативного управления, согласно приложениям 1,2,3. Согласно перечня муниципального недвижимого имущества, подлежащего передаче в оперативное управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Республики Крым, в оперативное управление переданы дороги города Керчи, включая автодорогу по ул. Годыны в городе Керчи.
             29 мая 2017 года главным государственным инспектором безопасности дорожного движения ОГИБДД УМВД России по г. Керчи майором полиции /Свидетель 1/. управлению ЖКХ города Керчи было вручено предписание №51/11-1297  от 29 мая 2017 года: заменить неработающие секции красного, желтого, зеленого сигналов светофора объекта на перекрестке ул. Чкалова – Годыны - Куль-Обинское шоссе (срок выполнения 3 суток); произвести обрезку зеленых насаждений для обеспечения видимости светофорного объекта на перекрестке ул. Чкалова – Годыны - Куль-Обинское шоссе (срок выполнения 10 суток).
           Согласно  Распоряжения № 50/1-р от 03.02.2017 года на Карпова В.О. возложены обязанности начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи.
         Согласно рапорта старшего государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по г. Керчи капитана полиции /Свидетель 2/. от 14 июня 2017 года, в ходе проведения обследования перекрестка ул. Чкалова – Годыны - Куль-Обинское шоссе на предмет выявления недостатков по выданному предписанию №51/11-1297  от 29 мая 2017 года установлено, что указанное предписание не выполнено (л.д.7).
         Своим действиями (бездействием) должностное лицо Карпов В.О., по квалифицирующим признакам невыполнения в установленный срок законного предписания (представления) органа (должностного лица), осуществляющего федеральный государственный надзор в области обеспечения безопасности дорожного движения, об устранении нарушений законодательства, совершил правонарушение, предусмотренное ч .27  ст. 19.5  КоАП РФ.
           Вина Карпова В.О. также подтверждается протоколом /изъято/ от 15 июня 2017 года (л.д1), актом о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда от 29 мая 2017 года (л.д.13), предписанием №51/11-1297  от 29 мая 2017 года (л.д.14),  рапортом старшего государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по г. Керчи (л.д.11), актом о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда от 14 июня 2017 года (л.д.8),  постановлением от 10 сентября 2015 года № 549/1 – п о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым за управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым (43-65).
             Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих  административную ответственность Карпова В.О. судом не установлено.
               При назначении наказания Карпову В.О. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
     	Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

	Карпова В. О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 27 ст. 19.5  КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей.
Разъяснить Карпову В. О., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК (УМВД России по г. Керчи л.с 04751А92530) ИНН: 9111000242, КПП: 911101001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, УИН: 18810491172800003544.
        Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью.
            Мировой судья						           Троян К.В.